
 

 

 

 

 
ホームページ URL: http://www5.synapse.ne.jp/kawasho/ 

長島町立川床小学校 学校だより 第７号（Ｒ５.10.13） 

【陸上記録会の様子】 



 

第 77 回運動会におきまして、多数の御来賓、保護者、地域の方々から、

児童へ温かい声援をいただき、誠にありがとうございました。児童は、皆様

の声援に励まされ、練習の成果を十分に発揮して活躍していました。また、

四年ぶりに行われました｢４地区対抗公民館 玉入れ｣、ＰＴＡ種目等、多く

の皆様の参加をいただいたことで、これまで以上に運動会が盛り上がったの

ではと感じております。運動会の準備から終了後の片付けに至るまで、多く

の皆様に御支援・御協力を賜り、心から御礼申し上げます。 

浜畑組の皆さんが、今年も運動会に向けて運動場

の整地作業を行ってくださいました。おかげさまで

運動会当日は、整地された運動場で、気持ちよく思

いっきり走ったり、演技したりすることができまし

た。また、同日、草置き場（プール前）の除去・搬

出も行っていただきました。御多用の中、御支援い

ただき心から感謝申し上げます。 
 

 

 

 

 
   

５・６年生の家庭科では「ミシン」を使って、 

エプロンやナップザック作りの学習を行っていま

す。本年度も学校支援ボランティアの方々に、ミシ

ンの扱い方や、縫い方等を教

えていただきました。一人一

人丁寧に教えていただき、児

童もよく理解して作品作り

に取り組めました。御支援あ

りがとうございました。今か

ら作品の完成が楽しみです。 

 

【優秀賞】３年 １人 ４年 １人 
【推 薦】２年 １人 ４年 １人  

 

６年男子400ｍリレー  ２位 １分04秒３  
６年女子400ｍリレー  ３位 １分10秒３  
５年男子400ｍリレー  ３位 １分09秒６ 
５年女子400ｍリレー  １位 １分06秒７     
６年男子100ｍ ５位 15秒４   
６年女子100ｍ ２位 15秒７   
５年女子100ｍ １位 15秒５  ５位 16秒９ 

 

６年男子800ｍ ２位２分44秒 ４位２分58秒  
５年男子800ｍ １位２分43秒 ５位３分10秒 
５年女子800ｍ ５位 ３分10秒１                                       
６年男子60ｍハードル ３位 12秒３  
６年女子60ｍハードル ４位 15秒７                                          
６年男子走り幅跳び ３位371ｃｍ ５位334ｃｍ  
６年女子走り幅跳び １位 341ｃｍ  
５年女子走り幅跳び １位 298ｃｍ                         
５年男子走り高跳び １位 113ｃｍ  
５年女子走り高跳び １位 123ｃｍ   ※ 新記録  
 

 

入れ

 


